АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17   октября   2023 года № 1448

 г. Краснокаменск

О предоставление сведений в Систему мониторинга и контроля
устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального
хозяйства на территории городского поселения «Город Краснокаменск»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 04 июня 2020 года
№ 305/пр «Об утверждении методических рекомендаций о порядке
мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах
жилищно-коммунального хозяйства», Приказом Министерства Жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского
края от 28 июля 2020 года № 82/од, принимая во внимание Постановление
Администрации Городского поселения «Город Краснокаменск»  от 04
октября 2013 года № 1229 «Об утверждении схемы теплоснабжения
городского поселения «Город Краснокаменск» на 2013-2028 годы,
Постановление Администрации Городского поселения «Город
Краснокаменск» от 29 июля 2016 года №  955 «Об утверждении Схемы
водоснабжения и водоотведения городского поселения «Город
Краснокаменск» на 2016 – 2030 годы», руководствуясь Уставом городского
поселения «Город Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:

В целях обеспечения своевременного внесения сведений в систему
мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах
жилищно-коммунального хозяйства на территории городского поселения
«Город Краснокаменск» (далее в Систему МКА ЖКХ):
1. Уполномочить  ресурсоснабжающую организацию ПАО
«Приаргунское  производственное горно-химическое объединение имени
Е.П. Славского», Унитарное муниципальное предприятие городского
поселения «Город Краснокаменск» «Жилищно-коммунальное управление»
на внесение  сведений в Систему МКА ЖКХ в части их касающейся и
определить поставщиками данных в Систему МКА ЖКХ.
2.  Поставщикам данных в Систему МКА ЖКХ (ПАО "ППГХО",  УМП
"ЖКУ"):

2.1 назначить ответственных должностных лиц за внесение данных об
авариях и инцидентах на объектах жилищно-коммунального хозяйства на
территории городского поселения «Город Краснокаменск» в
информационную Систему МКА ЖКХ;
2.2 обеспечить подключение к Системе МКА ЖКХ как уполномоченных
поставщиков данных;
2.3 организовать своевременное и полное внесение в Систему МКА ЖКХ
данных, предусмотренных Приказом Минстроя России от 04 июня 2020 года
№ 305/пр «Об утверждении методических рекомендаций о порядке
мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах
жилищно-коммунального хозяйства», Приказом Министерства Жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского
края от 28 июля 2020 года № 82/од.
3. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на официальном
сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.красно-каменск.рф.

Глава городского поселения                   И.Г. Мудрак

http://www.красно-каменск.рф/

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2023\1448 от 17.10.2023 Постановлен о ведении сведен АИС МКА ЖКХ.doc